
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 23 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 30758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
23

67
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23671 Anuncio de formalización de contratos de:  Concejalía Delegada de
Contratación del Ayuntamiento de Gandía. Objeto: Contrato de obras
consistente en ejecución del proyecto Rotonda de la intersección del
acceso norte a Gandia con el acceso al polígono Alcodar. Gran Via
Castell  de Bairén, Gandia. Expediente: CONT-044/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Concejalía  Delegada  de  Contratación  del  Ayuntamiento  de
Gandía.

1.2) Número de identificación fiscal: P4613300E.
1.3) Dirección: Plaza Major, 1.
1.4) Localidad: Gandía.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46701.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 962959460.
1.10) Fax: 966443135.
1.11) Correo electrónico: contratacion.patrimonio@gandia.org
1.12) Dirección principal: http://www.gandia.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES523.

6. Descripción de la licitación: Contrato de obras consistente en ejecución del
proyecto Rotonda de la intersección del acceso norte a Gandia con el acceso al
polígono Alcodar. Gran Via Castell de Bairén, Gandia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.3) Reducción  del plazo ejecución (Ponderación: 10%).
9.4) Estudio proyecto  (Ponderación: 20%).
9.5) Organización de la obra (Ponderación: 15%).
9.6) Programa de trabajos (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 23 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 30759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
23

67
1

10. Fecha de adjudicación: 29 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A46015129.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 990.525,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.179.019,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 990.525,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (10 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de abril de 2018.

Gandía, 18 de abril de 2018.- Concejal Delegado
ID: A180026813-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-20T18:05:06+0200




